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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at oprette en forebyggelseskonsulent-

uddannelse under Peqqissaanermik Ilinniarfik, som skal understøtte kommunernes lokale målsætninger 

ift. forebyggelsesområdet. 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Agathe Fontain for forslaget. 

 

Vi bruger allerede i dag rigtig mange penge på Sundhedsvæsenet, og vi kommer med al sandsynlighed til at 

bruge endnu flere i fremtiden, da blandt andet den medicinske udvikling betyder, at der kommer flere og 

flere ældre med behov for behandling, omsorg og pleje. 

 

På den baggrund er det vigtigt, at vi gør alt, hvad vi kan for at forebygge, at folk bliver syge og 

behandlingskrævende. Vi ved jo godt, at det er muligt at forebygge sygdom. Vi kan holde op med at ryge. Vi 

kan drikke mindre alkohol. Vi kan spise mindre fedt og mindre sukker. Vi kan dyrke mere motion. 

Mulighederne og løsningerne er der allerede. Vi skal blot udnytte dem. 

 

Men det er lettere sagt end gjort. Det er ikke alle, der har overskud til at dyrke motion efter en arbejdsdag. 

Det er ikke alle, der kan holde op med at ryge. Det er ikke alle, der har lyst til at droppe fredagsøllen og 

fredagsslikket.  

 

Derfor er det vigtigt, at vi har meget mere fokus på forebyggelse, så vi på den måde kan skubbe på for at 

ændre folks livsstil. Vi skal huske på, at lidt er bedre end ingenting. Kan vi til at begynde med ryge halvt så 

mange cigaretter? Kan vi nøjes med én fredagsøl? Kan vi gå på arbejde i stedet for at tage bussen? 

 

Ofte er det de små ting, der kan gøre forskellen. 

 

Med dette forslag vil forslagsstiller pålægge Naalakkersuisut at oprette en 

forebyggelseskonsulentuddannelse. Dette tiltag vil være med til at øge fokus på forebyggelsestiltag, og kan 

derfor støttes fra Demokraatits side. 

 

Demokraatit indstiller Naalakkersuisuts ændringsforslag til videre behandling i relevant udvalg. 


